[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

湘经信原材料〔2017〕743号

湖南省经济和信息化委员会  湖南省统计局

关于做好2018年湖南省新材料企业认定和湖南省新材料企业认定证书换发工作的通知
各市州经信委、统计局，省直管试点县市经信委、统计局：
为进一步做好我省新材料行业管理工作，促进新材料产业快速健康发展，根据《关于印发〈湖南省新材料企业认定管理办法〉的通知》（湘经信原材料〔2013〕287号）要求，决定组织开展2018年湖南省新材料企业认定和湖南省新材料企业认定证书换发工作。现将有关事项通知如下：

 一、做好2018年湖南省新材料企业认定工作

 （一）申请企业应具备的相关条件

1、在湖南省境内注册，具有独立法人资格，法人治理结构规范。企业集团（总公司）与其下属企业（公司）不能重复申请。

2、企业所生产的产品中应有一种或一种以上的产品属于《湖南省新材料产业产品统计指导目录》所列新材料范畴。

3、2016年度企业新材料产品销售收入应达到2000万元，或者新材料产品销售收入占企业总销售收入的比例达到50%以上。

4、有明确的企业章程和严格的技术、财务管理制度。

5、企业主要负责人应熟悉本企业产品研究、开发、生产和经营，并重视技术创新。

（二）申请企业需提供的相关资料

1、《2018年湖南省新材料企业认定申请表》（附件1,提供电子版）。

2、企业营业执照副本复印件。

3、经注册会计师事务所审计的本企业2016年度财务审计报告。

4、企业章程和有关规章制度。

5、新材料产品（技术）成果鉴定证书或检索查新报告或专利证书。

6、新材料产品检测报告及用户使用情况报告。

7、知识产权归属有关证明材料。

（三）工作要求

1、开展新材料企业认定工作是加强新材料行业管理，做好全省新材料产业运行统计监测分析，落实相关产业政策，搞好企业生产经营协调服务等系列工作的基础，各级经信、统计部门要高度重视，密切配合，精心组织。

2、申请企业要认真填写《2018年湖南省新材料企业认定申请表》，附齐相关证明资料，并装订成册报送当地经信主管部门（附电子版）。各市州、省直管试点县市经信部门负责做好本地新材料企业认定的汇总工作，填写《2018年湖南省新材料企业认定信息汇总表》（附件3，提供电子版），并会同统计部门做好新材料企业认定初审工作，提出初审意见，联合行文于2017年12月22日前一并报送至省经信委（一式三份，附电子版）。省经信委将会同省统计局组织评审认定。

二、做好2018年湖南省新材料企业认定证书换发工作

（一）申请对象

1、2013年认定的湖南省新材料企业（第一批）中2017年度没有按时申请换证的企业。

2、2014年认定的湖南省新材料企业（第二批）（详见《关于公布湖南省新材料企业（第二批）名单的通知》）

（二）工作要求

1、新材料企业认定证书的换发工作有利于及时更新新材料企业数据库信息，便于掌握全省新材料企业动态，确保企业新材料证书的有效性，也是《湖南省新材料企业认定管理办法》的工作要求，各级经信、统计部门要高度重视，尤其是2013年认定的湖南省新材料企业（第一批）还未提交换证申请的，要认真组织企业进行申报。没有按时申请证书换发的企业将被取消新材料企业资格，且不再享受相关优惠政策。

2、申请证书换发的企业要认真填写《2018年湖南省新材料企业认定证书换发申报表》（附件2，提供电子版）报送当地经信主管部门。各市州、省直管试点县市经信部门负责做好本地新材料企业认定证书换发的汇总工作，填写《2018年湖南省新材料企业认定证书换发信息汇总表》（附件4，提供电子版），并会同统计部门做好新材料企业认定证书换发的初审工作，提出初审意见，联合行文于2017年12月22日前一并报送至省经信委（一式三份，附电子版）。省经信委将会同省统计局组织评审认定。

联系人：省经信委原材料工业处  康文娟
电　话：0731-88955381　 邮箱：179270180@qq.com

省统计局工业处　黄陈武　电话：0731-82212625

附件：1、2018年湖南省新材料企业认定申请表

      2、2018年湖南省新材料企业认定证书换发申报表

    　3、2018年湖南省新材料企业认定信息汇总表

4、2018年湖南省新材料企业认定证书换发信息汇总表

湖南省经济和信息化委员会　　　　　湖 南 省 统 计 局
　　　　　　　　　　　　　　　　 　2017年11月10日
湖南省经济和信息化委员会办公室　 2017年11月10日印发

附件1

2018年湖南省新材料企业认定申请表

企业名称（盖章）________________________________________
企业法人代码 ___________________________________________
企业法人代表____________________电话____________________

企业地址 _______________________________________________
邮政编码 ___________________Email_______________________
申报地区 ___________________市_______________县（市、区）

填 表 人______________电话______________传真____________

填表日期____________________ 年________________________月
湖南省经济和信息化委员会

湖南省统计局
2017年11月

	单位名称（盖章）

	所属区（市）县

	单位地址

	营业执照注册号

	法人代表

	电话

	手机

	联系人及职务

	电话

	手机

	是否有市级（含）以上技术中心

	发明专利申请数

	发明专利授权数

	所属行业（打√）

（只能选一个）
	□先进储能材料□先进复合材料□金属新材料 □先进硬质材料□化工新材料  □特种无机非金属材料        □其他材料
	企业

人数

	新材料产品名称

	新材料产品代码

（填目录的产品代码）

	2016该产品

销售收入（万元）

	2016该产品销售收入占企业总销售收入比例

	企业近三年经济指标
	2014年
	2015年
	2016年

	总资产（万元）

	主营业务收入（万元）

	利税（万元）

	近三年来投资2000万元以上新材料项目情况（若无不填写，超过2个可加行）

	项目名称
	建设地址
	建设起止年限
	建设内容
	总投资（万元）
	投产后新增销售
收入（万元）

	新材料产品工艺和技术介绍：

（不够可添页）

	市州经（工）信委意见：

盖章

                 年      月      日
	市州统计局意见：

盖章

                年      月      日

	评审专家意见：

专家签字：

                                                      年      月       日

	省经信委意见：

盖章

                  年      月      日
	省统计局意见：

盖章

                  年      月      日

说明：新材料产品名称及产品代码的填写，应对照《湖南新材料产业产品统计指导目录》具体填写各单位一至三种主要产品，并按其重要程度依次排列。

附件2

2018年湖南省新材料企业认定证书换发申报表

	单位名称（盖章）

	所属区（市）县

	单位地址

	营业执照注册号

	法人代表

	电话

	手机

	联系人及职务

	电话

	手机

	是否有市级（含）以上技术中心

	发明专利申请数

	发明专利授权数

	所属行业（打√）

（只能选一个）
	□先进储能材料□先进复合材料□金属新材料 □先进硬质材料□化工新材料  □特种无机非金属材料        □其他材料
	企业

人数

	上次新材料企业认定确认时间
	年        月        日

	新材料产品名称

	新材料产品代码

	2016年该产品销售收入（万元）

	2016年该产品销售收入占企业总销售收入比例

	企业近三年经济指标
	2014年
	2015年
	2016年

	总资产（万元）

	主营业务收入（万元）

	利税（万元）

	近三年来投资2000万元以上新材料项目情况（若无不填写，超过2个可加行）

	项目名称
	建设地址
	建设起止年限
	建设内容
	总投资
（万元）
	投产后新增销售收入（万元）

	若近年有新的新材料产品在生产，请简单介绍该新材料产品的基本情况(产品名称、生产工艺、技术及生产销售情况)：

（不够可添页）

	市州经（工）信委意见：

盖章

                 年      月      日
	市州统计局意见：

                盖章

               年      月      日

	评审专家意见：

专家签字：

                                                     年      月       日

	省经信委意见：

盖章

                  年      月      日
	省统计局意见：

盖章

               年      月      日

说明：新材料产品名称及产品代码的填写，应对照《湖南新材料产业产品统计指导目录》具体填写各单位一至三种主要产品，并按其重要程度，从大到小排列。

附件3
2018年湖南省新材料企业认定信息汇总表（提供电子版）
	序  号
	市  州
	企业名称
	营业执照注册号
	法人代表及联系电话
	联系人及联系电话、手机
	主要产品及2016年销售收入（万元，分产品逐一列出）
	新材料产品工艺、技术、用途等
	是否有省级企业技术中心
	发明专利数

申请数（授权数）
	企业2015年主营收入（万元）
	企业2016年主营收入（万元）
	企业2016年总资产（万元）
	职工人数
	新材料产品代码
	在建（拟建）项目情况

	项目名称
	建设地址
	建设起止年限
	建设内容
	总投资（万元）
	投产后新增销售收入（万元）

附件4
2018年湖南省新材料企业认定证书换发信息汇总表（提供电子版）
	序  号
	市  州
	企业名称
	营业执照注册号
	法人代表及联系电话
	联系人及联系电话、手机
	主要产品及2016年销售收入（万元，分产品逐一列出）
	新材料产品工艺、技术、用途等
	是否有省级企业技术中心
	发明专利数

申请数（授权数）
	企业2015年主营收入（万元）
	企业2016年主营收入（万元）
	企业2016年总资产（万元）
	职工人数
	新材料产品代码
	在建（拟建）项目情况

	项目名称
	建设地址
	建设起止年限
	建设内容
	总投资（万元）
	投产后新增销售收入（万元）

文件

湖南省经济和信息化委员会

湖南省统计局

PAGE
— 6 —